
Wijziging van de bijlagen tot aanpassing van de salarisbedragen en de hiervan 

afgeleide bedragen voor ambtenaren werkzaam bij de Veiligheidsregio 

Haaglanden 

[Dit wijzigingsbesluit zal vanwege de verschillende data van inwerkingtreding in drie verschillende 

publicaties verwerkt worden. In dit Blad gemeenschappelijke regeling zullen de wijzigingen per 1 janu- 

ari 2022 van onderdeel I Artikel 1 onder a verwerkt worden.] 

  

Het Dagelijks Bestuur van de Veiligheidsregio Haaglanden; 

  

gelezen het gestelde in de brief van het Landelijk Overleg Arbeidsvoorwaarden Veiligheidsregio’s d.d. 

9 februari 2022, Lbr. 22/03 LOAV 22/01, inzake Uitwerkingen akkoord doorwerking Cao Gemeenten 

/SGO 2021-2022 naar personeel Veiligheidsregio’s; 

  

gelet op de bepalingen van de gemeentewet, de Ambtenarenwet en de Arbeidsvoorwaardenregeling 

Veiligheidsregio Haaglanden; 

  

B E S L U I T: 

  

I. vast te stellen de volgende wijziging van de bijlagen tot aanpassing van de salarisbedragen en de 

hiervan afgeleide bedragen voor ambtenaren werkzaam bij de Veiligheidsregio Haaglanden 

Artikel 1 Salariswijzigingen 
a. Bijlage IIa, behorende bij de Arbeidsvoorwaardenregeling Veiligheidsregio Haaglanden wordt 

met ingang van 1 december 2021, 1 januari 2022 en 1 april 2022 vervangen door de bij dit besluit 

behorende bijlagen IIa. 

b. Bijlage IIb, behorende bij de Arbeidsvoorwaardenregeling Veiligheidsregio Haaglanden wordt 

met ingang van 1 december 2021 en 1 april 2022 vervangen door de bij dit besluit behorende 

bijlage IIb. 

Artikel 2 Beschikbaarheids- en aanwezigheidsdiensten 
a. De bijlage behorende bij artikel 3 van de regeling vergoeding beschikbaarheidsdiensten VRH 2016 

wordt met ingang van 1 december 2021 en 1 april 2022 vervangen door de bij dit besluit behorende 

bijlage. 

b. De bijlage behorende bij de regeling vergoeding aanwezigheidsdiensten Officieren van Dienst 

Brandweer VRH 2016 wordt met ingang van 1 december 2021 en 1 april 2022 vervangen door de 

bij dit besluit behorende bijlage. 

Artikel 3 Toelage onregelmatige diensten 
a. De toelage in verband met het verrichten van onregelmatige diensten in de operationele dienst 

bij Brandweer Veiligheidsregio Haaglanden bij een fulltime dienstverband wordt per 1 december 

2021 vastgesteld op een bedrag van € 499,18 bruto en per 1 april 2022 op een bedrag van € 511,16 

bruto per maand. 

b. De toelage in verband met het verrichten van onregelmatige diensten als Brandweerkundig 

Centralist bij Brandweer Veiligheidsregio Haaglanden bij een fulltime dienstverband wordt per 1 

december 2021 vastgesteld op een bedrag van € 710,42 bruto per maand en per 1 april 2022 op 

een bedrag van € 727,47 bruto per maand. 

Artikel 4 Regeling vergoeding Oud en Nieuw en Decentrale Uitgifte 
a. De vergoeding als bedoeld in artikel 3, lid 1 van de Regeling vergoeding Oud en Nieuw en Decen- 

trale Uitgifte wordt per 1 december 2021 vastgesteld op een bedrag van € 65,23 bruto en met ingang 

van 1 april 2022 op een bedrag van € 66,80 bruto. 

b. De vergoeding als bedoeld in artikel 6, lid 1 van de Regeling vergoeding Oud en Nieuw en Decen- 

trale Uitgifte wordt per 1 december 2021 vastgesteld op een bedrag van € 339,95 bruto en per 1 

april 2022 op een bedrag van € 348,11 bruto. 

c. De vergoeding als bedoeld in artikel 8, lid 1 van de Regeling vergoeding Oud en Nieuw en Decen- 

trale Uitgifte wordt per 1 december 2021 vastgesteld op een bedrag van € 29,65 bruto per uur en 

per 1 april 2022 op een bedrag van € 30,36 bruto per uur. 

  

II. vast te stellen de volgende wijzigingen in de Arbeidsvoorwaardenregeling Veiligheidsregio Haag- 

landen 

Nr. 631 BLAD GEMEENSCHAPPELIJKE REGELING 
20 juni 

2022 

Officiële uitgave van de gemeenschappelijke regeling Veiligheidsregio Haaglanden 

Blad gemeenschappelijke regeling 2022 nr. 631 20 juni 2022 1 



A. Artikel 1:2c lid 2 wordt gewijzigd en komt te luiden: 

Het college kan voor de ambtenaar die onder een doelgroep in het doelgroepenregister van 

de Wet banenafspraak valt en niet zelfstandig het wettelijke minimumloon kan verdienen, 
2. 

in afwijken van artikel 3:3, een salaris vaststellen met toepassing van salarisschaal A. Als 

het salaris in de salarisschaal A omgerekend naar het salaris per uur lager is dan € 14,00 

heeft de ambtenaar minimaal recht op een salaris per uur van € 14,00. Het op dit lid geba- 

seerde bedrag van € 14,00 wordt niet geïndexeerd met de salarisverhogingen. 

B. Artikel 3:3 lid 1 wordt gewijzigd en komt te luiden : 

1. Het college stelt het salaris van een ambtenaar vast aan de hand van zijn functieschaal zoals 

opgenomen in de salaristabel in bijlage IIa, op grond van zijn ervaring, geschiktheid en be- 

kwaamheid. Het salaris wordt vastgesteld met aanduiding van een periodiek in de functie- 

schaal. Als het salaris in de salaristabel in bijlage IIa omgerekend naar het salaris per uur 

lager is dan € 14,00 heeft de ambtenaar minimaal recht op een salaris per uur van € 14,00. 

Het op dit lid gebaseerde bedrag van € 14,00 wordt niet geïndexeerd met de salarisverho- 

gingen. 

C. Aan artikel 3:3 wordt een nieuw derde en vierde lid toegevoegd, luidende : 

3. Voor de ambtenaar in artikel 1:2c, lid 2 geldt een aparte salarisschaal A 

    

  De salaristabel salarisschaal A is 

  

Percentage van het WML Schaal A 

100% 0 

101,8% 1 

103,6% 2 

105,5% 3 

107,3% 4 

109,1% 5 

110,9% 6 

112,7% 7 

114,5% 8 

116,4% 9 

118,2% 10 

120% 11 

  

  Als het salaris in de salaristabel in lid 1 of lid 3 omgerekend naar het salaris per uur lager 

is dan € 14,00 heeft de ambtenaar minimaal recht op een salaris per uur van € 14,00. Het op 
4. 

dit lid gebaseerde bedrag van € 14,00 wordt niet geïndexeerd met de algemene salarisver- 

hogingen. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van het Dagelijks Bestuur van 25 maart 2022. 

Jan van Zanen 

Voorzitter 

Esther Lieben 

Secretaris 

Blad gemeenschappelijke regeling 2022 nr. 631 20 juni 2022 2 



Bijlage IIa, behorende bij de Arbeidsvoorwaardenregeling Veiligheidsregio Haaglanden (geldt 

m.i.v. 1 december 2021) 
  

Salarissen nieuwe structuur per 1 december 2021 

  

schaal 

9 8 7 6 5 4 3 2 1 perio- 

diek 

2798 2521 2203 1963 1841 1789 1739 1696 1658 0 

2917 2623 2295 2052 1929 1869 1811 1753 1696 1 

3036 2725 2388 2142 2016 1949 1883 1810 1738 2 

3155 2827 2481 2231 2104 2028 1955 1867 1779 3 

3274 2929 2574 2321 2192 2108 2026 1924 1821 4 

3393 3031 2667 2411 2280 2188 2098 1981 1862 5 

3513 3134 2760 2499 2368 2268 2170 2038 1904 6 

3632 3236 2852 2589 2455 2348 2242 2095 1945 7 

3752 3339 2946 2678 2543 2428 2314 2152 1987 8 

3871 3441 3038 2768 2631 2507 2385 2209 2028 9 

3990 3543 3131 2858 2718 2587 2457 2266 2069 10 

4109 3645 3224 2947 2806 2667 2529 2322 2111 11 

schaal 

18 17 16 15 14 13 12 11 10 perio- 

diek 

7274 6563 5931 5539 5151 4849 4343 3615 3017 0 

7551 6820 6169 5743 5328 4995 4492 3764 3158 1 

7827 7077 6407 5948 5505 5142 4640 3914 3298 2 

8104 7334 6646 6152 5682 5288 4787 4063 3438 3 

8380 7591 6884 6357 5859 5435 4934 4213 3579 4 

8656 7848 7122 6562 6036 5581 5080 4362 3720 5 

8932 8105 7361 6767 6213 5728 5226 4512 3860 6 

9209 8362 7599 6971 6390 5875 5373 4660 4000 7 

9485 8619 7837 7176 6568 6021 5520 4806 4141 8 

9762 8876 8076 7380 6744 6167 5666 4953 4281 9 

10038 9133 8314 7585 6921 6314 5813 5100 4421 10 

10314 9390 8552 7790 7098 6461 5960 5247 4562 11 

  

Blad gemeenschappelijke regeling 2022 nr. 631 20 juni 2022 3 



Bijlage IIa, behorende bij de Arbeidsvoorwaardenregeling Veiligheidsregio Haaglanden (geldt 

m.i.v. 1 januari 2022) 
  

Salarissen nieuwe structuur per 1 januari 2022 

  

schaal 

9 8 7 6 5 4 3 2 1 perio- 

diek 

2798 2521 2203 1963 1841 1789 1739 1696 1658 0 

2917 2623 2295 2052 1929 1869 1811 1753 1696 1 

3036 2725 2388 2142 2016 1949 1883 1810 1738 2 

3155 2827 2481 2231 2104 2028 1955 1867 1779 3 

3274 2929 2574 2321 2192 2108 2026 1924 1821 4 

3393 3031 2667 2411 2280 2188 2098 1981 1862 5 

3513 3134 2760 2499 2368 2268 2170 2038 1904 6 

3632 3236 2852 2589 2455 2348 2242 2095 1945 7 

3752 3339 2946 2678 2543 2428 2314 2152 1987 8 

3871 3441 3038 2768 2631 2507 2385 2209 2028 9 

3990 3543 3131 2858 2718 2587 2457 2266 2069 10 

4109 3645 3224 2947 2806 2667 2529 2322 2111 11 

schaal 

18 17 16 15 14 13 12 11 10 perio- 

diek 

7274 6563 5931 5539 5151 4849 4343 3615 3017 0 

7551 6820 6169 5743 5328 4995 4492 3764 3158 1 

7827 7077 6407 5948 5505 5142 4640 3914 3298 2 

8104 7334 6646 6152 5682 5288 4787 4063 3438 3 

8380 7591 6884 6357 5859 5435 4934 4213 3579 4 

8656 7848 7122 6562 6036 5581 5080 4362 3720 5 

8932 8105 7361 6767 6213 5728 5226 4512 3860 6 

9209 8362 7599 6971 6390 5875 5373 4660 4000 7 

9485 8619 7837 7176 6568 6021 5520 4806 4141 8 

9762 8876 8076 7380 6744 6167 5666 4953 4281 9 

10038 9133 8314 7585 6921 6314 5813 5100 4421 10 

10314 9390 8552 7790 7098 6461 5960 5247 4562 11 

  

Blad gemeenschappelijke regeling 2022 nr. 631 20 juni 2022 4 



Bijlage  IIa, behorende bij de Arbeidsvoorwaardenregeling Veiligheidsregio Haaglanden (geldt 

m.i.v. 1 april 2022) 
Salarissen nieuwe structuur per 1 april 2022 

  

schaal 

9 8 7 6 5 4 3 2 1 perio- 

diek 

2865 2581 2255 2010 1885 1832 1781 1737 1698 0 

2987 2686 2350 2102 1975 1914 1855 1795 1737 1 

3109 2790 2446 2193 2065 1996 1928 1854 1780 2 

3231 2895 2540 2285 2155 2077 2002 1912 1822 3 

3353 3000 2636 2377 2245 2158 2075 1971 1864 4 

3475 3104 2731 2468 2334 2240 2149 2029 1907 5 

3598 3210 2826 2559 2424 2322 2222 2086 1949 6 

3720 3314 2921 2651 2514 2404 2296 2145 1992 7 

3842 3419 3016 2743 2604 2486 2369 2203 2034 8 

3964 3523 3111 2834 2694 2567 2443 2262 2077 9 

4086 3628 3207 2926 2784 2649 2516 2320 2119 10 

4208 3732 3301 3018 2874 2731 2590 2378 2162 11 

schaal 

18 17 16 15 14 13 12 11 10 perio- 

diek 

7449 6720 6073 5671 5274 4965 4447 3701 3090 0 

7732 6983 6317 5881 5456 5115 4600 3854 3234 1 

8015 7247 6561 6091 5637 5265 4752 4007 3377 2 

8298 7510 6806 6300 5818 5415 4902 4161 3521 3 

8581 7773 7049 6510 5999 5565 5052 4314 3665 4 

8864 8036 7293 6719 6181 5715 5202 4467 3809 5 

9147 8300 7537 6929 6362 5866 5352 4621 3952 6 

9430 8563 7781 7139 6544 6016 5502 4772 4096 7 

9713 8826 8025 7348 6725 6166 5652 4922 4240 8 

9996 9089 8270 7557 6906 6315 5802 5072 4384 9 

10278 9353 8514 7767 7087 6466 5953 5222 4527 10 

10562 9616 8758 7977 7269 6616 6103 5372 4671 11 

  

Blad gemeenschappelijke regeling 2022 nr. 631 20 juni 2022 5 



Bijlage IIb, behorende bij de Arbeidsvoorwaardenregeling Veiligheidsregio Haaglanden (geldt 

m.i.v. 1 december 2021) 
  

Vergoedingentabel vrijwilligers bij de gemeentelijke brandweer per 1 december 2021 

  

uurbedrag voor 

langdurige 

aanwezigheid 

uurbedrag voor 

brandbestrij- 

ding en hulpver- 

lening 

uurbedrag 

voor oefening 

en cursussen 

e.d. 

jaarvergoe- 

ding 

14,54 21,83 11,67 378 aspirant manschap 1 

16,80 25,22 13,41 378 manschap met maximaal 1 specia- 

lisatie 

2 

(Chauffeur, Voertuigbediener, 

Gaspakdrager, Brandweerduiker 

of Verkenner gevaarlijke stoffen) 

18,60 27,90 14,87 378 Duikploegleider, of Manschap met 

2 of meer specialisaties uit catego- 

3 

rie 2, of langer dan 5 jaar Man- 

schap in categorie 2 

23,36 35,05 18,65 566 Bevelvoerder 4 

0,00 44,66 0,00 4466 Officier van dienst 5 

0,00 64,14 0,00 6414 Hoofdofficier van dienst, 6 

adviseur gevaarlijke stoffen 

0,00 71,57 0,00 9540 Commandant van dienst 7 

  

Blad gemeenschappelijke regeling 2022 nr. 631 20 juni 2022 6 



Bijlage IIb, behorende bij de Arbeidsvoorwaardenregeling Veiligheidsregio Haaglanden (geldt 

m.i.v. 1 april 2022) 
  

Vergoedingentabel vrijwilligers bij de gemeentelijke brandweer per 1 april 2022 

  

uurbedrag voor 

langdurige 

aanwezigheid 

uurbedrag voor 

brandbestrij- 

ding en hulpver- 

lening 

uurbedrag 

voor oefening 

en cursussen 

e.d. 

jaarvergoe- 

ding 

14,89 22,35 11,95 387 aspirant manschap 1 

17,20 25,83 13,73 387 manschap met maximaal 1 specia- 

lisatie 

2 

(Chauffeur, Voertuigbediener, 

Gaspakdrager, Brandweerduiker 

of Verkenner gevaarlijke stoffen) 

19,05 28,57 15,23 387 Duikploegleider, of Manschap met 

2 of meer specialisaties uit catego- 

3 

rie 2, of langer dan 5 jaar Man- 

schap in categorie 2 

23,92 35,89 19,10 580 Bevelvoerder 4 

0,00 45,73 0,00 4573 Officier van dienst 5 

0,00 65,68 0,00 6568 Hoofdofficier van dienst, 6 

adviseur gevaarlijke stoffen 

0,00 73,29 0,00 9769 Commandant van dienst 7 

  

Blad gemeenschappelijke regeling 2022 nr. 631 20 juni 2022 7 



Bijlage behorende bij artikel 3 van de regeling vergoeding beschikbaarheidsdiensten VRH 

2016 
Vergoedingstarieven op basis van salarisniveau van 1 december 2021 

  

Hoogte 

maandbe- 

drag indien 

de piket- 

dienst ver- 

richt wordt 

door het 

hieronder 

vermelde 

aantal per- 

sonen 

Bij 12 

pers. 

Bij 11 

pers. 

Bij 10 

pers. 

Bij 9 

pers. 

Bij 8 

pers. 

Bij 7 

pers. 

Bij 6 

pers. 

Bij 5 

pers. 

Bij 4 

pers. 

Bij 3 pers. uursa- 

laris 

waar- 

de- 

rings- 

ni- 

veau 

salaris- 

schaal 

€ 

115,69 

€ 

126,21 

€ 

138,83 

€ 

154,26 

€ 

173,54 

€ 

198,33 

€ 

231,39 

€ 

277,67 

€ 

347,08 

€ 462,78 € 

20,67 

7 

€ 

130,81 

€ 

142,70 

€ 

156,97 

€ 

174,41 

€ 

196,21 

€ 

224,24 

€ 

261,61 

€ 

313,94 

€ 

392,42 

€ 523,23 € 

23,37 

8 

€ 

147,43 

€ 

160,83 

€ 

176,92 

€ 

196,57 

€ 

221,15 

€ 

252,74 

€ 

294,86 

€ 

353,83 

€ 

442,29 

€ 589,72 € 

26,34 

9 

€ 

163,66 

€ 

178,54 

€ 

196,40 

€ 

218,22 

€ 

245,49 

€ 

280,56 

€ 

327,33 

€ 

392,79 

€ 

490,99 

€ 654,65 € 

29,24 

10 

€ 

188,23 

€ 

205,35 

€ 

225,88 

€ 

250,98 

€ 

282,35 

€ 

322,69 

€ 

376,47 

€ 

451,76 

€ 

564,70 

€ 752,94 € 

33,63 

11 

€ 

210,68 

€ 

229,83 

€ 

252,82 

€ 

280,91 

€ 

316,02 

€ 

361,16 

€ 

421,36 

€ 

505,63 

€ 

632,04 

€ 842,72 € 

37,64 

12 

€ 

231,84 

€ 

252,91 

€ 

278,20 

€ 

309,12 

€ 

347,76 

€ 

397,43 

€ 

463,67 

€ 

556,41 

€ 

695,51 

€ 927,35 € 

41,42 

13 

€ 

254,67 

€ 

277,83 

€ 

305,61 

€ 

339,56 

€ 

382,01 

€ 

436,58 

€ 

509,35 

€ 

611,22 

€ 

764,02 

€ 1.018,69 € 

45,50 

14 

  

Blad gemeenschappelijke regeling 2022 nr. 631 20 juni 2022 8 



Bijlage behorende bij de regeling vergoeding aanwezigheidsdiensten Officieren van Dienst 

Brandweer VRH 2016 
Vergoedingstarieven aanwezigheidsdienst op basis van het salarisniveau van 1 december  2022 

  

Grondslag waarderingsniveau: max schaal 10 

Vergoeding per gekazerneerde dienst: € 85,66 

Bedrag geldend per: 1 december 2021 

  

Hoogte 

maandbedrag 

indien de pi- 

ketdienst ver- 

richt wordt 

door het hier- 

onder vermel- 

de aantal per- 

sonen 

Bij 18 

pers. 

Bij 17 

pers. 

Bij 16 

pers. 

Bij 15 

pers. 

Bij 14 

pers. 

Bij 13 

pers. 

Bij 12 

pers. 

Bij 11 

pers. 

Bij 10 

pers. 

Bij 9 

pers. 

Bij 8 

pers. 

Bij 7 pers. 

€ 

144,75 

€ 

153,26 

€ 

162,84 

€ 

173,70 

€ 

186,11 

€ 

200,42 

€ 

217,12 

€ 

236,86 

€ 

260,55 

€ 

289,50 

€ 

325,69 

€ 372,21 

  

Blad gemeenschappelijke regeling 2022 nr. 631 20 juni 2022 9 



Bijlage behorende bij artikel 3 van de regeling vergoeding beschikbaarheidsdiensten VRH 

2016 
Vergoedingstarieven op basis van salarisniveau van 1 april 2022 

  

Hoogte 

maandbe- 

drag indien 

de piket- 

dienst ver- 

richt wordt 

door het 

hieronder 

vermelde 

aantal per- 

sonen 

Bij 12 

pers. 

Bij 11 

pers. 

Bij 10 

pers. 

Bij 9 

pers. 

Bij 8 

pers. 

Bij 7 

pers. 

Bij 6 

pers. 

Bij 5 

pers. 

B ij 4 

pers. 

Bij 3 pers. uursa- 

laris 

waar- 

de- 

rings- 

ni- 

veau 

salaris- 

schaal 

€ 

118,44 

€ 

129,20 

€ 

142,12 

€ 

157,92 

€ 

177,66 

€ 

203,04 

€ 

236,87 

€ 

284,25 

€ 

355,31 

€ 473,75 € 

21,16 

7 

€ 

133,89 

€ 

146,06 

€ 

160,66 

€ 

178,51 

€ 

200,83 

€ 

229,52 

€ 

267,77 

€ 

321,33 

€ 

401,66 

€ 535,54 € 

23,92 

8 

€ 

150,96 

€ 

164,68 

€ 

181,15 

€ 

201,28 

€ 

226,44 

€ 

258,78 

€ 

301,91 

€ 

362,30 

€ 

452,87 

€ 603,83 € 

26,97 

9 

€ 

167,58 

€ 

182,82 

€ 

201,10 

€ 

223,44 

€ 

251,37 

€ 

287,28 

€ 

335,16 

€ 

402,19 

€ 

502,74 

€ 670,32 € 

29,94 

10 

€ 

192,77 

€ 

210,29 

€ 

231,32 

€ 

257,02 

€ 

289,15 

€ 

330,46 

€ 

385,54 

€ 

462,64 

€ 

578,31 

€ 771,07 € 

34,44 

11 

€ 

218,96 

€ 

238,87 

€ 

262,76 

€ 

291,95 

€ 

328,45 

€ 

375,37 

€ 

437,93 

€ 

525,51 

€ 

656,89 

€ 875,85 € 

39,12 

12 

€ 

237,38 

€ 

258,96 

€ 

284,85 

€ 

316,50 

€ 

356,07 

€ 

406,93 

€ 

474,76 

€ 

569,71 

€ 

712,13 

€ 949,51 € 

42,41 

13 

€ 

260,83 

€ 

284,54 

€ 

313,00 

€ 

347,77 

€ 

391,25 

€ 

447,14 

€ 

521,66 

€ 

625,99 

€ 

782,49 

€ 1.043,32 € 

46,60 

14 

  

Blad gemeenschappelijke regeling 2022 nr. 631 20 juni 2022 10 



Bijlage   behorende bij de regeling vergoeding aanwezigheidsdiensten Officieren van Dienst 

Brandweer VRH 201 
  

Vergoedingstarieven aanwezigheidsdienst op basis van het salarisniveau van 1 april 2022 

  

Grondslag waarderingsniveau: max schaal 10 

Vergoeding per gekazerneerde dienst: 87,72 

Bedrag geldend per: 1 april 2022 

  

Hoogte 

maandbedrag 

indien de pi- 

ketdienst ver- 

richt wordt 

door het hier- 

onder vermel- 

de aantal per- 

sonen 

Bij 18 

pers. 

Bij 17 

pers. 

Bij 16 

pers. 

Bij 15 

pers. 

Bij 14 

pers. 

Bij 13 

pers. 

Bij 12 

pers. 

Bij 11 

pers. 

Bij 10 

pers. 

Bij 9 

pers. 

Bij 8 

pers. 

Bij 7 pers. 

€ 

148,23 

€ 

156,95 

€ 

166,76 

€ 

177,88 

€ 

190,58 

€ 

205,24 

€ 

222,35 

€ 

242,56 

€ 

266,82 

€ 

296,46 

€ 

333,52 

€ 381,16 

  

Blad gemeenschappelijke regeling 2022 nr. 631 20 juni 2022 11 


